
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 40 del 21-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.40  Del 21-07-20

Registro Generale N. 404

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COMPLETAMENTO ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI NORMATIVE IN

MATERIA DI PREVENZIONE DEGLI INCENDI  ISTITUTO PROFESSIONALE  IPSIA
"F. CORRIDONI"  (CUP: H91E20000020004 - CIG: ZC12DBB5A1)  -
APPROVAZIONE PERIZIA E IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese luglio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 40 del 21-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.39  Del 21-07-020

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che nel corso degli anni, il Comune di Corridonia ha
provveduto all’esecuzione dei lavori per l’adeguamento dell’edilizia
scolastica alle norme vigenti di prevenzione incendi di cui al D.M. 26
agosto 1992;

Richiamato il Decreto  del 12 maggio 2016 “Prescrizioni per
l’attuazione, con scadenze differenziate, delle vigenti normative in
materia di prevenzione degli incendi per l’edilizia scolastica” (G.U.
n. 121 del 25.05.2016;

Atteso che allo stato attuale alcune unità scolastiche di
proprietà comunale, ai sensi dell’art. 1 del succitato decreto,
necessitano, con scadenze differenziate, di un adeguamento ai
requisiti di sicurezza antincendio e/o di certificazioni finali
attestanti il possesso dei requisiti;

Accertato che la scuola denominata “Istituto professionale di
Stato per l’industria e l’Artigianato “F. Corridoni” rientra nella
verifica ed attuazione delle vigenti disposizioni attuative in materia
di prevenzione incendi, in quanto ad oggi risultano parzialmente
effettuati i lavori di adeguamento previsti all’interno del progetto
approvato dal Comando dei VV.FF. di Macerata con parere prot. n. 7812
del 19.06.2002 – pratica n. 13416;

Richiamata la determinazione n. 101/488 del 04.10.2016, con la
quale è stato affidato l'incarico professionale per l’ottenimento del
Certificato di Prevenzione Incendi(CPI) ai sensi del  D.P.R. 1 agosto
2011, n. 151, relativo all’Istituto professionale di Stato per
l’Industria di Corridonia,  all’Ing. Paolo Campetti con studio tecnico
a Corridonia (MC) in Via L. Lotto, n. 2, libero professionista
iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n.
507, e negli appositi elenchi del Ministero dell’Interno di cui
all’art. 16 del D.Lgs. n. 139/2006;

Preso atto che presso l’istituto scolastico in oggetto sono
già state eseguite una serie di lavorazioni finalizzate
all’adeguamento dello stesso alle vigenti normative in materia
antincendio;

Preso atto, altresì, che a seguito di un sopralluogo del
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco è emersa la necessità di
procedere ad ulteriori interventi al fine di completare l’adeguamento
di che trattasi;

Considerato che il professionista incaricato ha provveduto ad
individuare gli interventi necessari al completamento dell’adeguamento
del plesso scolastico in oggetto, esplicitati e quantificati con
perizia acquisita al prot. n. 8343 del 08.04.2020, per un importo
complessivo dei lavori di €. 12.594,04, oltre IVA 22%;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 40 del 21-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Rilevato che gli interventi in questione consistono
essenzialmente nella sostituzione di alcune pavimentazioni non in
possesso di adeguate caratteristiche di reazione al fuoco, oltre
all’adeguamento delle porte del locale quadri elettrici al piano
secondo ed altre limitate opere di finitura;

Atteso che, sulla base della perizia suddetta e delle
necessarie somme a disposizione, risulta una spesa complessiva di €.
17.000,00, come di seguito specificata:

lavori a misura €. 12.594,04
di cui €. 377,82 per oneri per la sicurezza

Somme a disposizione:
- IVA 22% €.  2.770,69
- prove di laboratorio (IVA compr.) €.  1.100,00
- imprevisti (IVA compr.) €.    535,27
TOTALE €. 17.000,00

Considerato che si provvederà con successivo atto del
Responsabile del Settore all’affidamento dei lavori nel rispetto della
vigente normativa in materia di contratti pubblici;

Considerato, altresì, che occorre procedere, all'impegno
della somma complessiva di €. 17.000,00, per far fronte alla spesa di
cui trattasi;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21.02.2020, divenuta
esecutiva ai sensi di legge;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 ”Codice
dei contratti pubblici”;

Visto il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;

PROPONE

tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte1)
integrante e sostanziale della presente determinazione;

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la perizia di2)
spesa relativa ai lavori di completamento dell’adeguamento
antincendio dell’Istituto Professionale di Stato I.P.S.I.A. “F.
Corridoni” in via S. Anna, redatta dall’Ing. Paolo Campetti, per un
importo complessivo netto di €. 12.594,04, oltre IVA 22%;

di dare atto che, sulla base della perizia suddetta e delle3)
necessarie somme a disposizione, risulta una spesa complessiva di €.
17.000,00, come di seguito specificata:

lavori a misura €. 12.594,04
di cui €. 377,82 per oneri per la sicurezza

Somme a disposizione:
- IVA 22% €.  2.770,69
- prove di laboratorio (IVA compr.) €.  1.100,00
- imprevisti (IVA compr.) €.    535,27
TOTALE €. 17.000,00

di impegnare la somma complessiva di €. 17.000,00, per far fronte4)
alla presente spesa, con imputazione al cap. 2864 "Manutenzione
straordinaria e adeguamento edifici scolastici";

di provvedere con successivo atto del Responsabile del Settore5)
all’affidamento dei lavori nel rispetto della vigente normativa in



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 40 del 21-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

materia di contratti pubblici;

di dare atto che:6)

al Progetto oggetto della presente determinazione è stato
assegnato il Codice Unico di Progetto (CUP)  H91E20000020004, ai
sensi della Legge 144/1999 e successive deliberazioni del CIPE;

ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG relativo al
presente intervento è il seguente: ZC12DBB5A1;

di procedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione7)
del Responsabile del Settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 40 del 21-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto COMPLETAMENTO ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI
NORMATIVE IN MATERIA DI PREVENZIONE DEGLI INCENDI  ISTITUTO
PROFESSIONALE  IPSIA "F. CORRIDONI"  (CUP: H91E20000020004 - CIG:
ZC12DBB5A1)  - APPROVAZIONE PERIZIA E IMPEGNO DI SPESA. e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 21-07-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 28-07-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  21-07-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 40 del 21-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 27-07-2020


